UBND HUYỆN MAI SƠN

TRƯỜNG TH&THCS CHU VĂN THỊNH
Số 59/TB-TH&THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Thị trấn Hát Lót, ngày 03 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 trường TH&THCS Chu Văn Thịnh Mai Sơn
Năm học: 2024-2025

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS, THPT ban hành theo Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ giáo đục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số: 107/KH-UBND ngày 11/4/2024 của ủy ban nhân dân huyện Mai Sơn về việc huy động trẻ vào cơ sở giáo dục mầm non, và tuyển sinh các lớp đầu cấp cấp tiểu học, trung học cơ sở năm học 2024-2025;

Thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025, trường TH&THCS Chu Văn Thịnh thông báo tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:
I. ĐỐI TƯỞNG TUYỂN SINH:

- Học sinh có hộ khẩu thường trú, tạm trú theo địa bàn được tuyển sinh đã được sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mai Sơn và UBND huyện Mai Sơn phê duyệt theo chỉ tiêu, vùng tuyển sinh theo kế hoạch 107/KH-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2024.
- Đúng độ tuổi theo điều lệ trường phổ thông có nhiều cấp học.
*/ Tuyển sinh lớp 6:

- Học sinh học hoàn thành chương trình cấp tiểu học năm học 2023-2024.

*/ Tuyển sinh lớp 1: Hoàn thành chương trình giáo dục Mầm Non.

II. TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024-2025.

1. Chỉ tiêu:
- Lớp 6: 04 lớp, chỉ tiêu: 180 học sinh

- Lớp 1: 03 lớp, chỉ tiêu: 95 - 128 học sinh

2. Vùng tuyển sinh:
- Cấp tiểu học: Thị trấn Hát Lót (TK: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 và Bản Dồm 1) và Tiểu khu 7, Nà Hường, xã Nà Bó; bản Rừng Thông, xã Mường Bon; Bản Búng Lay, xã Hát Lót.
- Cấp THCS: Thị trấn Hát Lót (TK: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, bản Dồm 1) và Tiểu khu 7, Nà Hường, xã Nà Bó; bản Rừng Thông, bản Tà Xa, bản Tiến Xa, bản Thống Nhất xã Mường Bon; Bản Búng Lay, xã Hát Lót; bản Yên Bình, xã Chiềng Chăn.

3. Phương thức tuyển sinh:
- Tuyển sinh theo phương thức xét tuyển

4. Điều kiện dự tuyển:
- Học sinh có hộ khẩu thường trú, tạm trú theo địa bàn được tuyển sinh đã được sự chỉ đạo và thống nhất của UBND huyện Mai Sơn theo Kế hoạch số 107/KH-UBND huyện ngày 11/4/2024.
- Tuyển sinh lớp 6 : Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, có hồ sơ hợp lệ.

-Tuyển sinh lớp 1: Học sinh đúng độ tuổi, có đủ giấy khai sinh. Hoàn thành chương trình giáo dục Mầm Non.
5. Hồ sơ dự tuyển:

*/ Hồ sơ tuyển sinh lớp 1:

(1) Phiếu đăng ký dự tuyển (mẫu do do nhà trường quy định)

(2) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ(Kèm theo giấy khai sinh bản gốc để đối chiếu).
*/ Hồ sơ tuyển sinh lớp 6:

(1) Phiếu đăng ký dự tuyển (mẫu do do nhà trường quy định)

(2) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Kèm theo giấy khai sinh bản gốc để đối chiếu).

(3) Bản chính học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ.

(4)  Cam kết thời gian thường trú theo mẫu M3( áp dụng đối với các trường hợp phải xác định thời gian cư trú)
 (5)  Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có)

(6) Đối với học sinh khuyết tật kèm theo kế hoạch giáo dục cá nhân và Giấy chứng nhận học sinh khuyết tật do cơ quan y tế cấp.

6.Thời gian nộp hồ sơ:

6.1. Cấp Tiểu học

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 13/6/2024 đến hết ngày 18/6/2024
(Giờ làm việc hành chính)

- Thông báo kết quả tuyển sinh: Ngày 30/6/2024.

- Địa điểm: Tại điểm trường cấp Tiểu học (Tiểu khu 14)
6.2. Cấp THCS
- Thời gian nộp hồ sơ:

Từ ngày 02/7/2024 đến hết ngày 04/7/2024. (Giờ làm việc hành chính)
- Địa điểm: Tại trung tâm Trường TH&THCS Chu Văn Thịnh (Tiểu khu 15)

- Thông báo kết quả  tuyển sinh: 8 tháng 7 năm 2024.

III. THÔNG TIN LIÊN HỆ:

Khi cần hỗ trợ liên hệ trực tiếp theo số liên lạc sau:
	Họ và tên
	Chức vụ
	Phụ trách tuyển sinh
	Số điện thoại

	Đặng Minh Văn
	Hiệu trưởng
	TH&THCS
	0352.991.459

	Đào Thị Trúc
	Phó hiệu trưởng
	Tiểu học
	0368.959.935

	Nơi nhận

- Các Tiểu khu/bản, trường học thuộc vùng tuyển sinh;

- Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

Đặng Minh Văn

PAGE
3